63 Nam ad casum, quo filiæ succederent, & in defectum maritus, sive cum filiis, sive sine illis usque ad mariti obitum, sine descendencia fideicommista simplicia tantum, & temporalia erant, sine aliquo Missarum onere, in hoc tantum post omnium mortem, sine filiis adjectum eslet, non vero antea, & sic male partitionibus, & non cum præfecta voluntatis disponentis notitia, pro tunc anniversarium fuit creatum fol. 24.

64 Quinimmo, si Missarum onus omnibus vocationis fuisset adjectum, quod non præcipio, adhuc illud onus cum vocationibus limitatis vinculum non inducebat secundum receptiorem sententiam, de qua Reyos observ.

69. *Gam Val. & alii per Peg. ad Ord. lib. 1. tit. 62. § 54 gloss. 60. & Forens. cap. 4. num. 225.*

65 Sed adhuc semoto vinculo, pro Domina Actrice urget; quod cum Rea originaria prima substituta decepsit sine filiis, locus erat fratris substitutioni; & cum iste prius excessit sine filiis legitimis, videbatur, quod Actrix filia naturalis erat admittenda ad fideicommissum, substituto semoto marito si vivere: & ratio est, quia ex recepta sententia filia naturalis facit deficere conditionem, si sine liberis, etiam quando testatrix est feminina, & nobilis, optima Menoch. de præsumpt. lib. 4. præsumpt. 78. numer. 36. Fusar. q. 4. 6. n. 28.

66 Dupliciter tamen respondetur: primo, quia cum Joannes Actricis pater, & secundus substitutus decepsit vivente Rea prima substituta, ad quam fideicommissum devolutum extitit, caducavit fideicommissum juxta text. in L. unica §. sin autem Cod ead. tollend.

67 Secundo respondetur, quod cum Rea monialis decepsit, Monasterium ob Religions favorem facere deficere conditionem, si sine liberis, & repellit substitutum, ut tenet

communis sententia in capite in præsentia probat. *Gam decis 326. Covas 1. resolut. cap. 19 numer. 6. Valasc consult. 24 num. 4. Costa in cap. si pater verbo si absque liberis numer. 20. Cald. de nominat. q. 6. num. 10. estque text. & ibi Scribentes in auth. nisi rigati Cod. ad Trebell. & unde sumitur Autb. de Ecclesiast. titulis §. sed hoc præsentis, ita ut mortua R. bona remaneant penes Monasterium, Gam supra num 3. cum & ipsa Monialis, ibi: Decessit.*

Et quando pro hæredibus extraneis eset intelligenda illa verba, ibi: *Se de meus filhos, naō sicarem herdeiros*, quemodo alter præcipio, adhuc Domina Actrix hæresa patre non instituta ad fideicommissum admittenda non erat, cum eis qualitas illa hæresis deficeret, ex his quæ Cald de nominat. q. 7. num. fin. Mantic. de conjectur. lib. 1. tit. 1. numer. 9.

Neque urget, quod saltem tertiaræ bona unita, sive annexa apparent maioratu da Maya, cuius Actrix Domina reperitur, & moveor ex dispositione fol. 16. ibi: *De lar mais, que naō tendo elle filho, torna a Maya ao morgado, e todo o demais de meus bens livres.* Nam respondetur, quod ibi vitiata inventur scriptura in adiectione puncti, & virgulæ, eo quod sensus testantis, ibi annexare, non fuit, sed in verbis, *e todo o demais de meus bens livres*, incepit aliam dispositionem, quæ continuatur in verbis sequentibus, ibi: *O mando por minha alma &c. & supra tetigi*, ideo adjungi fecimus testamentū fol. 167. ut veritas detegeretur.

His suppositis cum in præsenti, neque vinculum appareat, neque filia naturalis repellat Monasterium ad casum, quo simplex fideicommissum eslet; immo cum tale eslet, in causam caduci fuit redactum per obitum Joannis: & ideo, ad Monasterium spectat, sine eo quod jus aliquod habeat Actrix; unde superflua est disputatio, an filia naturalis sit admittenda ad successionem maioratus. Ulyssipone 5. Junii 1674. Doctor Freyre.

Ego potius in revocationem judicati in clinarem, siquidem non inficiatur, quod filius naturalis facit deficere conditionem, si sine liberis, cum conditio si sine liberis expressa, defecta censeatur per filios naturales, non extantibus legitimis ad textum celebrem, & elegantem in L. en facto 17. §. quis rogatus o. 1. ff. ad Trebellianum conjunctio text. in L. hæredib. 77. §. 1. ff. eod. titul. ubi gloss. & Doctor Sarmiento in L. quis posthumos 9. ff. de liber & posthum num. 5. Menoch. lib. 4. præsumpt. 78. à num. 39. & num 57. Peregri. de fideicomiss. art. 28. num. 40. Mantic. de